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Skuteczne kontrole legalności pobytu na terenie Małopolski
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Z poważnymi konsekwencjami musi się liczyć dwóch cudzoziemców,
którzy nie dopełnili obowiązków i nie zadbali o to, aby swój pobyt w
Polsce zalegalizować.

30 dni na opuszczenie Polski i 6 miesięczny zakaz wjazdu do Schengen ma
obywatel Chile. 44- letniego mężczyznę, w centrum Małopolski zatrzymali
funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie. W trakcie kontroli
okazał  ważny paszport  i  wydaną przez  Wojewodę Małopolskiego polską
kartę pobytu, której termin upłynął w listopadzie 2025 roku. Ponadto, z
przeprowadzonych sprawdzeń oraz oświadczenia cudzoziemca, wynikało, że
do  dnia  kontroli  nie  zalegalizował  on  swojego  pobytu  oraz  nie  uzyskał
żadnych dokumentów uprawniających do legalnego pobytu na terytorium
RP. W związku z powyższym, Komendant Placówki SG w Krakowie wszczął
postępowanie  administracyjne  a  po  jego  zakończeniu  wydał  decyzję
administracyjną,  w  wyniku  której  Chilijczyk  musi  wyjechać  z  Polski.

Z podobnymi konsekwencjami musi się liczyć 26- letni obywatel Zimbabwe,
przekazany  w  ręce  funkcjonariuszy  Placówki  SG  w  Krakowie  przez
policjantów. Cudzoziemiec nie posiadał dokumentu paszportowego a jego
dane ustalono w oparciu o oświadczenie ustne potwierdzone w dostępnych
systemach SG. Komendant Placówki SG, po przeprowadzeniu postępowania
wydał  decyzję  administracyjną  zobowiązującą  mężczyznę do powrotu  w
terminie 30 dni wraz z zakazem wjazdu do Schengen przez rok.

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu
każdego dnia prowadzą kontrole na terenie województwa małopolskiego i
świętokrzyskiego.  Ich  cel  to  m.in.  weryfikacja  legalności  pobytu.  Jeśli  w
trakcie kontroli okazuje się, że cudzoziemiec przebywa w Polsce nielegalnie,
zostaje  wszczęte  postępowanie  administracyjne  kończące  się  zazwyczaj
wydaniem decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu. Taka decyzja
wyznacza  termin  dobrowolnego  wyjazdu  lub  podlega  przymusowemu
wykonaniu i wiąże się najczęściej z orzeczeniem zakazu ponownego wjazdu
na terytorium strefy Schengen.  
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